Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de Séo Paulo

30/01/2019
ESCLARECIMENTOS

PREGAO PRESENCIAL N° 424/18

Registro de Precgos para eventual contratacéo de empresa especializada em locacdo de maquinas e caminhdes,
com fornecimento de méo de obra de operadores e motoristas, por um periodo de 12 meses, improrrogaveis.

Referente ao questionamento do licitante, temos a esclarecer:

Pergunta 1 — Visto que né&o foi localizado no Edital e em seus Anexos informacgfes referente a idade dos
equipamentos, questionamos se sera exigida idade minima para estes?

Resposta 1 — Informamos que nao sera exigida idade minima para os equipamentos e caminhdes, entretanto
eles deverdo estar devidamente licenciados, com o seguro obrigatério pago e em perfeitas condicées de uso,
cabendo a Secretaria de Obras a fiscalizacdo prévia, e em caso de rejei¢cdo, devera ser substituido em até 24
horas sem 6nus para a Municipalidade, conforme itens 14 e 15 do Anexo X — Termo de Referéncia.

Pergunta 2 — Existe a necessidade de estar cadastrado na Prefeitura Municipal de Taubaté?

Resposta 2 — Informamos que para a modalidade Pregdo, ndo é necessdrio cadastro prévio na Prefeitura
Municipal de Taubaté.

Comunicamos ainda que permanecem inalterados data e horario do presente certame.
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